
Řeřichy
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.079169N, 13.585825E

Nadmořská výška: 391 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 494 ha

Počet obyvatel: 98 PSČ: 270 35

Adresa URL: www.rerichy.cz

O obci
Nevelká obec Řeřichy leží v okrese Rakovník, přibližně 10 km jihozápadně od okresního města.
Územně se k ní řadí ještě nedaleká osada Nový Dvůr.

Historie obce
První dochovaná písemná památka o obci pochází z roku 1377. Avšak jako většina okolních vsí je
zřejmě mnohem starší.

Okolí a příroda
Ves se rozkládá v krásné krajině, nedaleko Přírodního parku Jesenicko. Její střed zdobí malebný
rybník, který je napájen Řeřišským potokem, jenž se vlévá do většího, Rakovnického.

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží vodovod, knihovna, další objekty a služby. Obecní úřad, sídlící v
budově bývalé školy, se však nadále snaží o rozvoj a zvelebení vsi.

Sportovní možnosti
V budoucnosti se plánuje dobudování značených turistických stezek, protože v současnosti obcí žádná
neprochází. Přibližně jeden kilometr severně se vine zelená, a dva kilometry jižně žlutá.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce, a zároveň jednu z mála kulturních památek, tvoří opravená a dobře udržovaná kaple
se zvonicí, která se nachází uprostřed návsi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8827/rerichy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 12:39:00


